中农协函（2025）15号

关于开展农药套装规范生产经营调研活动的通知

各会员单位：

近年来，国内多地农业农村执法单位在农资市场检查中发

现了很多不同类型的套装农药，对于农药套装生产销售是否合

规的争议也一直存在。农业农村部分别发布了“农业农村部办

公厅关于切实加强当前农药监督管理工作的通知（农办农

[2023]29 号）”和“关于公开征求《农业农村部关于修改〈农

药登记管理办法〉等 5 部规章的决定（征求意见稿）》意见的

通知”，明确禁止了农药违规捆绑销售行为。

在目前农资营销新形势下，如何以不违反农药减量原则为

前提，结合当前农药使用场景合规地进行农药产品组合，规范

化系统化指导使用者安全科学使用农药，同时保障生产者、经

营者和使用者的权益，是需要行业共同进行研究的重点和焦点

问题。在这样的背景下，中国农药工业协会决定组织相关单位

共同开展“关于开展农药套装规范生产经营调研活动”，现将

相关活动信息进行发布：

一、 调研目的

调查研究目前市场上进行流通的相关农药套装组合，并将

其进行分类，对各类别的合规性进行分析认定，围绕合规的套

装类别进行相关规范制定。将企业反馈的信息进行整理，形成

报告向相关管理部门反馈，供政策制定参考。

二、 参与主体

相关农药制剂生产企业、农药配套包装企业、农药销售单

位、具备一定规模的农药使用者等。

三、 调研方式

企业座谈（线上+线下）、市场走访、问卷调查、电话咨询

等。

四、 调研时间

2025 年 5 月 7 日至 2025 年 6 月 15日。

五、 联系方式

联系人：唐   辉 18610261518

于  迟 13521371051

黄华树 13911895456

毕  超 13601283553

段又生 13691545916

邮  箱：ccpia918@163.com

中国农药工业协会

2025 年 5 月 7 日